
COMUNE DI RIPE SAN GINESIOCOMUNE DI RIPE SAN GINESIOCOMUNE DI RIPE SAN GINESIOCOMUNE DI RIPE SAN GINESIO    

PPPPROVINCIA DI ROVINCIA DI ROVINCIA DI ROVINCIA DI MMMMACERACERACERACERATAATAATAATA    

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO 
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune@ripesanginesio.sinp.net 

www.ripesanginesio.sinp.net 

C o d .  f i s c .  e  P a r t .  I V A  0 0 2 6 7 2 2 0 4 3 2  

 

 
RIPE – CITTTA’ D’ARTE CONTEMPORANEA 

 

 
Prot. n. 3090          Ripe San Ginesio, li 18.06.2019. 

 

ORDINANZA N. 07/2019 
 
 

OGGETTO: DEROGHE LIMITI SORGENTI SONORE E TEMPORALI IN OC-

CASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “BORGO FUTURO” CHE SI 
SVOLGERA’ NEI GIORNI 05-06-07 2019.  

 

 
IL SINDACO 

 
• PREMESSO CHE  il Comune di Ripe San Ginesio in collaborazione con 

l’associazione Borgo Futuro intende organizzare all’interno della manife-
stazione denominata “Borgo futuro 2019” una serie di spettacoli musicali 

nei giorni 05-06-07 luglio 2019 in piazza V. Emanuele II e nel parcheggio 
verso l’Arena la Cava; 

 

• VISTI:  
 

- la classificazione acustica Comunale; 

- la legge 24/11/1981 n. 689; 

- il D.P.C.M. lo marzo 1991 recante " Limiti massimi di esposizione al ru-

more negli ambienti abitativi e nell' ambiente esterno”; 

- la legge quadro in materia di inquinamento acustico n. 447 

del26/10/1995;  

- la legge 26 ottobre 1995, n. 447 “Legge quadro sull'inquinamento a-

custico”; 

- il D.P.C.M.  14/11/1997 ss.mm.ii.; 

- gli art. 50 e 54 del T.U.E.L. - D.Lgs. nr.267/2000; 

- l’art. 16 della L.R. Marche n. 28/2001 “ Norme per la tutela dell'ambien-

te esterno e dell'ambiente abitativo dall'inquinamento acustico nella Re-

gione Marche"; 

 
 

Comune di Ripe San Ginesio Prot. n. 0003090 del 18-06-2019 partenza Cat. 1 Cl. 1



COMUNE DI RIPE SAN GINESIOCOMUNE DI RIPE SAN GINESIOCOMUNE DI RIPE SAN GINESIOCOMUNE DI RIPE SAN GINESIO    

PPPPROVINCIA DI ROVINCIA DI ROVINCIA DI ROVINCIA DI MMMMACERATAACERATAACERATAACERATA    

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO 
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune@ripesanginesio.sinp.net 

www.ripesanginesio.sinp.net 

 

C o d .  f i s c .  e  P a r t .  I V A  0 0 2 6 7 2 2 0 4 3 2  2

 

 
RIPE – CITTTA’ D’ARTE CONTEMPORANEA 

 

 ORDINA  
 

Di derogare al superamento delle emissioni sonore temporanee e all’orario di ces-
sazione  limitatamente per i giorni: 
 

- 05 luglio fino alle ore 01.30; 
- 06 luglio fino alle ore 02.00; 
- 07 luglio fino alle ore 01.30.  

 
Nei confronti dei contravventori della presente ordinanza saranno applicate le 

sanzioni amministrative previste secondo le modalità della legge nr. 689/81 e 
dunque il pagamento di una somma da €. 516,00 a €.5.164,00.  

 

 

DISPONE 
 

  di essere resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

  trasmessa alla Stazione Carabinieri di Loro Piceno; 

  notificata al Sig. Matteo Giacomelli. 

 

AVVERSO  
 

La presente ordinanza,a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7/8/1990 n.241 e 
s.m.i., chiunque abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla notifica e/o 

pubblicazione al T.A.R. Marche. 
In alternativa, nel termine di 120 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione potrà 

essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica con le modali-
tà di cui alla narrativa del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 /7/1993. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 18.06.2019. 
 

 
    Il Sindaco 
(Paolo Teodori) 

 

Comune di Ripe San Ginesio Prot. n. 0003090 del 18-06-2019 partenza Cat. 1 Cl. 1


